Администрация Нефтеюганского района

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЛАГОПРИЯТНОЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ

20.12.2018 № 27

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском районе

Лапковская Галина Васильевна -  председатель рабочей группы,
глава Нефтеюганского района

Присутствовали:

Члены рабочей группы и присутствующие -  13 человек

(список присутствующих в приложении к настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О предложениях по внесению изменений в План создания объектов
инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район
на 2018 год.

2. Об утверждении Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019 год.

3. Об итогах проведенных мероприятий Рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе за 2018 год.

4. Об утверждении плана мероприятий Рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе на 2019 год.

Выступили:
1. О предложениях по внесению изменений в План создания объектов

инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район
на 2018 год (Г.В.Лапковская, М.Ф.Бузунова, И.Л.Русакова, С.В.Убасов, А.И.Галлямова,
Н.В.Котова, Б.В.Сочинский, А.В.Фоминых).

Решили:
1.1. Утвердить План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в

муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018 год с учетом предложений,
поступивщих в ходе обсувдения.

1.2. Комитету по экономической политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района разместить план создания объектов

инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район
на 2018 год на инвестиционном портале Нефтеюганского района в срок до 29.12.2018.

1.3. Департаменту образования и молодежной политики, департаменту
строительства и жилищно-коммунального комплекса, МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального комплекса», департаменту культуры и спорта
предоставить в комитет по экономической политике и предпринимательству отчет об
исполнении плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном
образовании Нефтеюганщсий район за 2018 год в срок до 15.02.2019.

1.4. МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального
комплекса» предоставить копию письма председателю рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе о расторжении
контракта на проектно-изыскательные работы по объекту «Культурно-образовательный
комплекс гп.Пойковский Нефтеюганский район» в одностороннем порядке в связи с
нарушенными сроками выполнения работ в срок 21.12.2018;

1.5. Директору МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-
коммунального комплекса» Убасову С.В. предоставить объяснение по увеличению
сметной стоимости строительства объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в
п.Сингапай» и, в случае необходимости, предоставить информацию о сроках (начало,
окончание) проведения ценовой экспертизы объекта в комитет по экономической
политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района в срок до
16.01.2019.

1.6. Департаменту градостроительства и землепользования администрации
Нефтеюганского района совместно с отделом муниципального контроля провести анализ
градостроительной документации по поводу строящегося объекта, расположенного в
районе автозаправочной станции (86:08:0020501:920) на выезде из п.Сингапай в сторону
г.Сургут, и провести необходимые мероприятия в рамках действующего
законодательства.

2. Об утверждении Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019 год (Г.В.Лапковская,
М.Ф.Бузунова, И.Л.Русакова, С.В.Убасов, А.И.Галлямова, Н.В.Котова, Б.В.Сочинский,
А.В. Фоминых).

Решили:
2.1. Департаменту образования и молодежной политики, департаменту

строительства и жилищно-коммунального комплекса, МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального комплекса», департаменту культуры и спорта:

2.1.1. Провести корректировку представленной информации о размере
планируемых средств по строительству (реконструкции) объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019 год с
учетом этапов проводимых работ и предусмотренных денежных средств на данные
работы.

2.1.2. Предоставить информацию об исполнении пункта 2.1.1 настоящего
Протокола в комитет по экономической политике и предпринимательству в срок до
27.12.2018.

2.2. Комитету по экономической политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района направить утвержденный план создания объехсгов
инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Нефтеюганский район
на 2019 год в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, одновременно разместив его на инвестиционном портале Нефтеюганского
района в срок до 15.01.2019.

2.3. Департаменту градостроительства и землепользования администрации
Нефтеюганского района:

2.3.1. Принять меры по привлечению к ответственности должностных лиц,
причастных к вьщаче разрещения на строительство многоквартирных жилых домов на
месте планируемого объекта «Сети водоснабжения сп.Каркатеевы Нефтеюганского

района». Информацию предоставить председателю рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в срок до 27.12.2018;

2.3.2. Оказать содействие МКУ «Управление капитального строительства и
жилищно-коммунального комплекса» по решению проблемных вопросов в сфере
градостроительства и землепользования объекта «Сети водоснабжения сп.Каркатеевы
Нефтеюганского района» в срок до 31.01.2019.

3. Об итогах проведенных мероприятий Рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе за 2018 год

(И.М.Шумейко)
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию об итогах проведенных мероприятий

рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной деятельности в
Нефтеюганском районе за 2018 год.

4. Об утверждении плана мероприятий Рабочей группы по формированию
благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе на 2019 год
(И.М.Шумейко)

Решили:
4.1. Утвердить план мероприятий рабочей группы по формированию

благоприятной инвестиционной деятельности в Нефтеюганском районе на 2019 год.

Председатель рабочей группы Г.В.Лапковская

Секретарь рабочей группы И.Ф.Игнатьева

приложение к протоколу № 27 от 20.12.2018
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском районе

Члены Рабочей группы:

Бузунова Мария Фёдоровна

Калашников Андрей Дмитриевич

Котова Надежда Васильевна

Сочинский
Борис Владимирович

Шумейко Ирина Михайловна

Кузьмина Наталья Викторовна

Довыдёнок Наталья Александровна

Приглашенные:

У басов Сергей Владимирович

Галлямова Айгуль Иринатовна

Русакова Ирина Леонтьевна

Г орячева
Ольга Константиновна

Фоминых
Алена Валентиновна

Кофанова Ольга Александровна

-  Директор департамента финансов -
заместитель главы Нефтеюганского района

-  Директор департамента градостроительства и
землепользования

-  Директор департамента образования и
молодежной политики

-  Заместитель директора Департамента
культуры и спорта

-  Председатель комитета по экономической
политике и предпринимательству

-  Председатель юридического комитета

-  Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций комитета по
экономической политике и
предпринимательству

-  Директор МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района»

-  Заместитель директора по производству и
экономике МКУ «Управление капитального
строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района»

-  Заместитель директора департамента
строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района

-  Начальник отдела развития коммунальной и
жилищной инфраструктуры департамента
строительства и жилищно-коммунального
комплекса

-  Заместитель председателя комитета по
градостроительству департамента
градостроительства и землепользования

-  Заместитель директора департамента
образования и молодежной политики